
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESAURIMENTO GRADUATORIA DEL PUBBLICO CONCORSO 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI EDUCATORE 
PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 
APPROVATA CON PROVVEDIMENTO N. 348 DEL 23/05/2025.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE SUPPLENTE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESAURIMENTO GRADUATORIA DEL PUBBLICO CONCORSO 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI EDUCATORE 
PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 
APPROVATA CON PROVVEDIMENTO N. 348 DEL 23/05/2025.

PREMESSA

RICHIAMATO il provvedimento n. 348  del 23/05/2025 con il quale è stata  approvata la graduatoria  
generale di merito del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti  
di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari indetto 
con determinazione n. 1935 del 17/12/2024;

PRESO ATTO che la graduatoria concorsuale sopracitata è stata utilizzata sino alla 14° posizione 
compresa;

DATO ATTO che con nota prot. n. 2585 del 15/01/2026 il Dirigente della s.c. Direzione delle 
Professioni Sanitarie rappresenta la necessità di procedere alla sostituzione della dott.ssa 
B.V. Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari a 
tempo indeterminato, il cui posto risulterà vacante per dimissioni volontarie a far data 
dal  03/03/2026 ( cfr provvedimento n. 75 del 27/0/2026), fine di garantire la continuità 
delle attività lavorative previste;

CONSIDERATO che la dott.ssa BONA Caterina utilmente collocata alla 15° posizione del pubblico 
concorso sopra citato non è  stata contattata  per la costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di  Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari presso l’ASL NO in quanto ceduta ad altra Azienda Sanitaria ai sensi 
dell’art. 3, comma 61 della Legge n. 350 del 24/12/2003 e art. 4 comma 3 bis D.L. 
101/2013, convertito in Legge 125/2013;

che con nota del 23/01/2026 e successivo sollecito del 30/01/2026 è stata chiesta ai 
candidati utilmente collocati dalla 16° alla 18° ed ultima posizione disponibilità alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Educatore Professionale – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

PRESO ATTO che con nota del 27/01/2026 la dott.ssa BORSANI Susanna  – 16° classificata rinuncia 
alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di  Educatore Professionale 
– Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari con l’ASL NO;

che con nota del 31/01/2026 la dott.ssa BACCHETTA Anna – 17° classificata rinuncia 
alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di  Educatore Professionale  
– Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari con l’ASL NO;

che con nota del 30/01/2026 la dott.ssa ANSELMI Ilaria – 18° ed ultima classificata 
rinuncia alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di  Educatore 
Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari con l’ASL NO;

VISTA la D.G.R. n. 1-2300 del 18/11/2020, la successiva nota prot. n. 970 del 12/1/2022 e 
l’Accordo Regionale tra la Direzione Sanitaria Welfare e le OO.SS. Regionali siglato in 
data 7/7/2023 che prevedono l’obbligo per le Aziende Sanitarie del SSR di consentire 
l’utilizzo da parte delle altre Aziende Sanitarie Regionali delle esistenti graduatorie di 
concorso pubblico ed avviso pubblico, per le motivazioni ivi indicate;

RITENUTO pertanto che la graduatoria generale di merito in questione risulta esaurita per l’ASL 
NO, ferma restando la concessione di utilizzo alle Aziende Sanitarie della Regione 
Piemonte che ne facciano richiesta fino alla scadenza temporale della graduatoria 
secondo le norme di legge vigenti



Pagina 3 di 3

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato:

a) di prendere atto delle rinunce alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Educatore 
Professionale  – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari con l’ASL NO da parte delle candidate  
utilmente collocate dalla 16° alla 18° ed ultima posizione compresa (rispettivamente dott.sse BORSANI Susanna, 
BACCHETTA Anna e ANSELMI Ilaria) della graduatoria del  pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura a tempo indeterminato di n.  2 posti di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari  approvata con provvedimento n. 348 del 23/05/2025;

b) di prendere atto che la dott.ssa BONA Caterina utilmente collocata alla 15° posizione del pubblico concorso 
sopra citato non è stata contattata per la costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di  Educatore 
Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso l’ASL NO in quanto ceduta ad altra 
Azienda Sanitaria ai sensi dell’art. 3, comma 61 della Legge n. 350 del 24/12/2003 e art. 4 comma 3 bis D.L. 
101/2013, convertito in Legge 125/2013;

c) di dichiarare esaurita, per l’ASL NO, la graduatoria  generale di merito del pubblico concorso per titoli ed 
esami per la copertura a tempo indeterminato di n.  2 posti di Educatore Professionale – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari  approvata con provvedimento n. 348 del 23/05/2025;

d) di precisare che, ai sensi della  D.G.R. n. 1-2300 del 18/11/2020, della successiva nota prot. n. 970 del 
12/1/2022 e dell’Accordo Regionale tra la Direzione Sanitaria Welfare e le OO.SS. Regionali siglato in data 
07/07/2023 l’utilizzo della graduatoria in questione verrà concesso  alle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte 
che ne facciano richiesta fino alla scadenza temporale della graduatoria secondo le norme di legge vigenti;

e) di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa.
  

§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE SUPPLENTE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott.ssa Lucia Pomella)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2026-02-11T10:26:41+0000
	LUCIA POMELLA




